autem quia Dominus masculum et feminam fecit ad reparandum hu-

mani generis posteritatem, adque in conjugio copulare cepit; ait enim

ipsa veritas «Non est bonum esse hominem solum, faciamus ei adju-

torium similem sibi. Inmisit Dominus soporem in Adam, cumque

obdormisset, tulit unam de costis ejus et replevit in mulierem; cer-

nensque Adam et hoc nunc os ex ossibus meis et caro de carne mea.

Hec vocabitur nomenejus virago, quia de viro sumpta est. Quamobrem

dereliquet homo patrem aut matrem, et aderebit uxori suae, et erunt

duo in carne dua. Ita quia Deus conjunxit, homo non separet. » Et apos-

toli Pauli sententia clamat ut abeat unaqueque suum virum et virum

suam habeat uxorem propter causam fornicationis. Et quia Deus non

repudiavit nupcias, sed elegit, et per se ipsum confirmare dignatus est,

quando cum suis discipulis ad eas venit, et miraculum ostendit con-

vertens aquam in vinum; ideo te, dulcissima sponsa mea, nomine JEl-

degarda, ego, in Dei nomine, Rodulfus, dum ego tibi, per voluntatem

Dei et parentum meorum vel vicinorum bonorum hominum, et prop-

ter amorem creandorum filiorum, qui de nos procreati
velnati in ere-

ditate consistere debent, et postea, permittente Deo, tibi in conjugio

accipere cupio, p[r]opterea adsumpsit mihi voluntas ut aliquid de res

1 [Onremarquerala barbarieextrêmede cedébutet la longueurdupréambule.]

CHARTA QUA RODULFUS DAT IN SPONSALITIUM SPONSjE SU.E ELDEGARDt

QUASDAM RES IN VILLIS TRIECIS ET VICARIIS.

(Bibl. nat. cop. 7-199.}

725.
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eptemhre.

f. 86

meas in te conferre vel condonare deberem. Resident autem ipsas res

in pago Vivariense seu Albense, in aice Legernatense, in villa que dici-

tur Triecis, et in alia villa Vicarias. In ipsas villas, quantum ego visus

sum abere, qui de genitore meo vel de genetrice mea, sive per con-

quistos cartarum mihi legibus obvenit et obvenire debet, in casis, in

curtis, in ortis, in exavis, in vineis, in campis, cultis et non cultis

sive in omnibus adjecensiis meis, totum et ab integrum, ego ad te

dono in sponçalicium vel manibus cedo, sponsa meajam dicta. Et abeas

de ipsas res potestatem ad faciendum quiquid facere volueris, abendi,

vendendi, donandi, et posteaderelinquindi. De repetitione vero, quod
minime esse non credo, si ego ipse, aut ullus homo, vel de eredibus

meis, qui contra sponçalicium istum ire aut agere vel calumpniare vo-

luerit, non valeat vindicare quod repetit, sed cbmponat de auro fisco